
TENAX SPA
VIA I° MAGGIO 226 - 37020 VOLARGNE (VR) ITÁLIE 
P. +39 045 6887593 F. +39 045 6862456 
tenax@tenax.it
www.tenax.it

OCHRANA Stránka 1 z 3

Proseal P
Silná impregnace proti skvrnám na bázi rozpouštědel a hydroolejů - ideální na 
porézní materiály (přírodní kámen a betonové aglomeráty)

Proseal P je silná impregnace určená speciálně pro porézní materiály, pro vnitřní i 
venkovní použití. Obecně se doporučuje na pískovce a kameny s příměsí 
křemičitanů, vápence, žulu i mramor. Impregnace velmi dobře funguje na hrubých, 
pískovaných a kartáčovaných površích. Doporučuje se i na kuchyňské desky. 
Ochrana Proseal P proti skvrnám působí na povrchu materiálu tak, že uzavírá 
mikroporozitu, a tím zabraňuje pronikání kapalin. Materiál však zůstává propustný 
pro páry a ošetřený povrch, i když může volně "dýchat", si zachovává své přirozené
vlastnosti. Proseal P nevytváří povrchové vrstvy. Po aplikaci může dojít k mírnému 
zvýšení barevnosti v závislosti na typu kamene. Výrobek si zachovává dobrou 
odolnost vůči venkovnímu prostředí.

Hlavní funkce Materiály
+ Ideální pro porézní materiály

+ Vodě a olejům odpudivá impregnace

+ Proti skvrnám

+ Proniká hluboko do materiálu

+ Dlouhotrvající vysoká ochrana

Přírodní 
kámen

Na bázi 
rozpouštědel

TECHNICKÝ LIST
26/09/2023 rev 01 Proseal P

Aglomeráty

VÝROBEK POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ
Informace obsažené v tomto datovém listu vycházej í  z testů provedených v našich laboratořích a jsou podle našich zkušeností správné. Tyto údaje se mohou bez předchozího upozornění změnit a nelze je považovat 
za právně relevantní. Zákazník je odpovědný za to, aby před použitím výrobku zkontroloval jeho vhodnost. Zákazník je povinen ověřit, zda je použití výrobku v souladu s platnými zákony, normami a patenty země, ve 
které je používán.

http://www.tenax.it/
http://www.tenax.it/


TENAX SPA
VIA I° MAGGIO 226 - 37020 VOLARGNE (VR) ITÁLIE 
P. +39 045 6887593 F. +39 045 6862456 
tenax@tenax.it
www.tenax.it

OCHRANA Stránka 2 z 3

TECHNICKÉ VLASTNOSTI

Sekundární funkce                                                                                Před/po aplikaci             
+ Nemění barvu

+ Nevytváří povrchové vrstvy

+ Nechá materiál dýchat

+ Vnitřní a venkovní použití

+ Zjednodušuje čištění

n.a.

CERTIFIKACE 
N.d.

  N.d.

NÁVOD K POUŽITÍ
Výrobek musí být aplikován na zcela suchý a čistý povrch. Přítomnost vody nebo prachu může způsobit
nerovnoměrnost ošetření. Výrobek lze nanášet štětcem, sprejem, hadříkem nebo houbou, přičemž je třeba dbát na 
rovnoměrné nanášení takového množství, které materiál přirozeně absorbuje.
Po několika sekundách po nanesení odstraňte přebytečný přípravek z povrchu čistým hadříkem, abyste zabránili 
tvorbě lepkavých povrchových vrstev. Pokud již znáte chování impregnace na daném materiálu, můžete nechat 
působit přípravek i delší dobu. Pro dosažení dobrého výsledku ošetřete povrch nejméně dvakrát s odstupem 10-
15 minut po každé aplikaci. Požadovaného účinku proti skvrnám je dosaženo 24 hodin po ošetření.
V případě podlah počkejte 24 hodin, než začnete po povrchu chodit.
DŮLEŽITÉ: Při prvním ošetření povrchu je dobré posoudit účinek na vzorku nebo na skrytém rohu.
Po použití nádobu uzavřete.

TECHNICKÝ LIST 
26/09/2023 rev 01 Proseal P

VÝROBEK POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ
Informace obsažené v tomto datovém listu vycházej í  z testů provedených v našich laboratořích a jsou podle našich zkušeností správné. Tyto údaje se mohou bez předchozího upozornění změnit a nelze je považovat 
za právně relevantní. Zákazník je odpovědný za to, aby před použitím výrobku zkontroloval jeho vhodnost. Zákazník je povinen ověřit, zda je použití výrobku v souladu s platnými zákony, normami a patenty země, ve 
které je používán.

http://www.tenax.it/
http://www.tenax.it/


TENAX SPA
VIA I° MAGGIO 226 - 37020 VOLARGNE (VR) ITÁLIE 
P. +39 045 6887593 F. +39 045 6862456 
tenax@tenax.it
www.tenax.it

OCHRANA Stránka 3 z 3

TECHNICKÉ ÚDAJE 
Hustota při 25 °C gr/cm3                                                                                               0,865 
pH Nepolární/aprotická směs
Vzhled                                         Opaleskující kapalina                                                                                                           

Barva                                                Světle žlutá

                                 POKRYTÍ
Spotřeba do značné míry závisí na pórovitosti materiálu.

1 L VÝROBKU (ORIENTAČNÍ SPOTŘEBA):
POVRCHY S NÍZKOU PÓROVITOSTÍ
(například husté nebo leštěné povrchy).

30-40 m2 

POVRCHY S VYSOKOU PÓROVITOSTÍ
(například leštěné nebo kartáčované 
povrchy).

20-30 m2 

SKLADOVÁNÍ A DOBA SKLADOVÁNÍ

Výrobek vydrží v normálním stavu (mezi 5-30 °C), mimo zdroje tepla, vlhkosti a slunečního záření, nejméně 24
měsíců. Po použití obal uzavřete. Chraňte výrobek před teplotami pod bodem mrazu.

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
Proseal P je chemický výrobek. Před použitím si prosím přečtěte bezpečnostní list a poznámky na štítku na 
plechovkách/barelech.

TECHNICKÝ LIST 
26/09/2023 rev 01 Proseal P

VÝROBEK POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ
Informace obsažené v tomto datovém listu vycházej í  z testů provedených v našich laboratořích a jsou podle našich zkušeností správné. Tyto údaje se mohou bez předchozího upozornění změnit a nelze je považovat 
za právně relevantní. Zákazník je odpovědný za to, aby před použitím výrobku zkontroloval jeho vhodnost. Zákazník je povinen ověřit, zda je použití výrobku v souladu s platnými zákony, normami a patenty země, ve 
které je používán.

http://www.tenax.it/
http://www.tenax.it/

